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Yttrande angående – Inhyrning av ny förskola på Första Långgatan 25 inom 
området Masthuggskajen i Centrum 

 

Efter noggrann granskning av tjänsteutlåtandet avseende den föreslagna 

inhyrningen av den nya förskolan på Första Långgatan 25, vill 

Sverigedemokraterna framföra följande synpunkter: 

Utemiljön och Friyta: Ett av de mest uppenbara problemen med förslaget är 

den otillräckliga friytan för barnen. Enligt Boverkets rekommendation bör en friyta 

för förskola vara på minst 3000 m² sammanhållen yta. Med en friyta på endast 

1343 m² för förskolan ligger det aktuella projektet långt under dessa 

rekommendationer, och även under stadens egna rekommendationer på 35 m² 

per barn. En begränsad friyta kan leda till sämre utemiljö för barnen, mindre plats 

för lek och rörelse och även en potentiell risk för högt slitage av markytor. 

Ekologisk Dimension: Ett inslag av konstmaterial som gummiasfalt, på 

bekostnad av naturmaterial som gräs och buskage på förskolegården, strider mot 

stadens mål att öka den biologiska mångfalden. Denna faktor bör tas i 

beaktande, särskilt i en tid när städerna ställs inför utmaningar relaterade till 

klimatförändringar och behovet av grönare stadslandskap. 

Kostnadsbedömning: En hyreskostnad på 3 367 651 kronor per år i 20 år 

representerar en betydande ekonomisk åtagande för staden. Med tanke på de 

befintliga bristerna i projektet, särskilt gällande friyta och ekologiska aspekter, 

ifrågasätter vi om denna kostnad ger bästa möjliga värde för göteborgarnas 

pengar? 

Transport och Tillgänglighet: Frågor kring hisslösningar och transporter mellan 

förskolans våningsplan återstår att lösas. Dessa problem kan påverka den 

dagliga verksamheten, personalens arbetsmiljö och barnens säkerhet. 

Samverkan med annan verksamhet: Den planerade närvaron av ett BmSS 

(boende med särskilt stöd) och hyresrätter ovanpå förskolan kan innebära 

ytterligare logistiska och säkerhetsmässiga utmaningar, vilket bör beaktas 

noggrant. 

 

Det är tydligt att det finns ett behov av fler förskoleplatser i området, det ska dock 

vägas mot de långsiktiga konsekvenserna av att bygga en förskola som inte 

uppfyller de standarder och rekommendationer som finns. De nämnda problemen 

ovan och alternativa lösningar behöver noggrant övervägas. 
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